b) homologar totalmente a compensação vinculada, conforme demonstrativo da compensação - Quadro 1 do item 9 desta decisão, relativo aos extratos do sistema PERDCOMP, às fls. 04-20, e apurado pelo sistema Neo-Sapo, à�ls. 1292-1296; e, por conseqüência, resta ao contribuinte o saldo credor remanescente, a ser restituído, no total de R$ 36.504, 73 (trinta e seis mil, quinhentos e quatro reais, e setenta e três centavos), sem atualização monetária, conforme disposto no art. 72, § 5°, inciso I, da IN SRF n. °900/2008�.
Na análise realizada pela autoridade administrativa, consta que foram feitas glosas dos créditos decorrentes de

[...]

da compensação - Quadro 1 do item 9 desta decisão, relativo aos extratos do sistema 

PERDCOMP, às fls. 04-20, e apurado pelo sistema Neo-Sapo, àƒls. 1292-1296; e, por 

conseqüência, resta ao contribuinte o saldo credor remanescente, a ser restituído, no 

total de R$ 36.504, 73 (trinta e seis mil, quinhentos e quatro reais, e setenta e três 

centavos), sem atualização monetária, conforme disposto no art. 72, § 5°, inciso I, da IN 

SRF n. °900/2008”. 

Na análise realizada pela autoridade administrativa, consta que foram feitas glosas dos 

créditos decorrentes de irregularidades no aproveitamento de créditos regulados pela Lei